
Allianz Global Investors Fund 

Société d`Investissement à Capital Variable 

Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg 

R.C.S. Lucemburk B 71.182 

Oznámení akcionářům 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje 

následující změny, které nabydou účinnosti 15. prosince 2021: 

Název podfondu 
Předmět 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Best Styles US Equity Změna a/nebo doplnění investičních omezení 
(příloha 1, část B prospektu) 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné na základě 
analýzy udržitelných faktorů, což je přístup 
„nejlepší ve své třídě“ 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě hodnocení SRI 

Allianz China A Opportunities Změna investičního poradce 
(příloha 5 prospektu) 

Allianz Global Investors Singapore Limited 

působí jako investiční poradce 
- 

Allianz Emerging Markets Sovereign 
Bond 
 
Nový investiční správce posílí tým 
rozvíjejících se trhů s dluhopisy v New 
Yorku, aby byla správa investic do 
budoucna prováděna v rámci Allianz 
Global Investors U.S. LLC i pro tento 
podfond. 

Změna termínu obchodování 
(příloha 3 prospektu) 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní 
den. 

7:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Změna investičního manažera 
(příloha 5 prospektu) 

Allianz Global Investors GmbH jednající 
prostřednictvím britské pobočky 

spoluřízená společností Allianz Global Investors 
GmbH (včetně britské pobočky) a Allianz Global 

Investors U.S. LLC 

Akcionáři, kteří nesouhlasí s uvedenými změnami, mohou své akcie odkoupit bez poplatků za 

zpětný odkup nebo konverzi do 14. prosince 2021. 

-------------------- 

Kromě toho představenstvo tímto oznamuje následující sladění, která nabydou účinnosti dne 15. prosince 

2021: 

Název podfondu 

Sladění denominace referenčního indexu s investičními omezeními 
(příloha 1, část B prospektu) 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Capital Plus 70% BLOOMBERG BARCLAYS Euro 
Aggregate 1-10 Year + 30% MSCI Europe Total 

Return Net 

70% BLOOMBERG BARCLAYS Euro 
Aggregate 1-10 Year Total Return + 30% MSCI 

Europe Total Return Net 

Allianz China A Opportunities MSCI China A MSCI China A Total Return Net 

Allianz German Equity DAX (Auction) DAX 

Allianz Global Artificial Intelligence 
50% MSCI AC World (ACWI) + 50% MSCI 

World Information Technology 

50% MSCI AC World (ACWI) Total Return Net 
+ 50% MSCI World Information Technology 

Total Return Net 

Allianz Japan Equity TOPIX Total Return TOPIX Total Return Net 

 

Sladění příslušné referenční hodnoty pro výkonnostní poplatek za třídy akcií, 
u nichž lze účtovat výkonnostní poplatek 

(příloha 2, část B prospektu) 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Japan Equity TOPIX Total Return TOPIX Total Return Net 

Allianz Strategic Bond BLOOMBERG BARCLAYS Global Aggregate 
(hedged into USD) 

BLOOMBERG BARCLAYS Global Aggregate 
Total Return (hedged into USD) 

-------------------- 

Kromě toho bude od 15. prosince 2021 platit obecné vyloučení některých emitentů. To znamená, že se 

všechny podfondy zdrží přímých investic do cenných papírů emitentů, kteří se dle názoru představenstva 

věnují nežádoucí obchodní činnosti. Mezi nežádoucí obchodní činnost patří zejména: 

- Některé kontroverzní zbraně: Typ kontroverzních zbraní, kterých se tyto zásady pro vyloučení emitentů 

týkají, může být dle potřeby aktualizován a je k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách 

https://regulatory.allianzgi.com/ESG/Exclusion_Policy. 

- Uhlí: Emitentů, kteří se věnují obchodní činnosti související s uhlím, se tyto zásady pro vyloučení 

emitentů týkají pouze tehdy, jestliže splňují určitá kvantitativní kritéria. Tato kritéria mohou být dle 



potřeby aktualizována a jsou k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách 

https://regulatory.allianzgi.com/ESG/Exclusion_Policy. 

-------------------- 

Kromě toho představenstvo tímto oznamuje následující změny, které nabydou účinnosti 15. prosince 2021: 

Název podfondu 
Předmět 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Multi-Asset Credit Změna podílů čisté hodnoty aktiv podfondu, kterých se týkají transakce financování 
cenných papírů (příloha 7 prospektu) 

40/50 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/30 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

Allianz Capital Plus, Allianz Dynamic 
Multi Asset Strategy SRI 50, Allianz 
Emerging Markets Sovereign Bond, 
Allianz Income and Growth, Allianz 
Structured Return, Allianz US High 
Yield, Allianz US Short Duration High 
Income Bond 

Změna podílů čisté hodnoty aktiv podfondu, kterých se týkají transakce financování cenných 
papírů (příloha 7 prospektu) 

0/50 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/30 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

Allianz Strategic Bond Změna podílů čisté hodnoty aktiv podfondu, kterých se týkají transakce financování cenných 
papírů (příloha 7 prospektu) 

20/70 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Půjčování cenných papírů 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/30 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

0/0 
Repo / reverzní repo 

Očekávaný/maximální podíl čisté hodnoty aktiv 
(%) 

-------------------- 

Kromě toho představenstvo tímto oznamuje následující změny, které nabydou účinnosti 3. listopadu 2021: 

Název podfondu 
Změna dalších ustanovení/omezení 

(příloha 6 prospektu) 

Allianz Global Small Cap Equity, 
Allianz Japan Equity 

Cena za úpis akcií musí být přijata společností v podobě zúčtovaných finančních prostředků během 
tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za úpis. Cena za zpětný odkup bude vyplacena během tří 
schvalovacích dní od výpočtu ceny za odkup. 

Tento prospekt bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle společnosti, 

u správcovské společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například 

lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském velkovévodství 

nebo společnosti Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které 

jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci. 

Senningerberg, listopad 2021 

Usnesením představenstva 

Allianz Global Investors GmbH 

 

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového 

výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v rozporu s místními 

předpisy příslušného právního řádu. 


